МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от «_10___»__12___2015г.        № _1584_

Об итогах  проведения муниципального этапа

конкурса профессионального мастерства

учителей иностранного языка

 В соответствии с  приказом управления  образования администрации Шебекинского
района  № 1463 от 20 ноября 2015 года  «О проведения муниципального этапа конкурса
профессионального мастерства учителей иностранного языка» в период  с 1  по 10  декабря

2015 года проведен муниципальный этап конкурса профессионального мастерства учителей
иностранного языка.

Конкурс проводился с целью преодоления проблем профессионального развития
педагогов, развития творческой деятельности педагогических работников по обновлению
содержания иноязычного образования, роста профессионального мастерства и ИКТ-

компетенции учителей иностранных языков.

В конкурсе   приняли  участие учителя 9 школ города и района: СОШ № 1 с УИОП,

2, 4, 5 с УИОП, Б-Троицкой, М-Пристанской, Ржевской средних школ, Никольской
основной школы, прогимназии №8.

Конкурсные работы были представлены на английском языке в трех номинациях:

«Логотип», «Слоган», «Мероприятие».
Работы победителей и призеров отличались оригинальностью и были высоко

оценены членами жюри.
Среди представленных логотипов было отобрано 3 логотипа, наиболее полно

отражающих причастность к лагерной смене, диалог культур и благоприятный имидж

проведения летней лагерной смены.
Члены жюри отметили, что не все слоганы отвечали критериям. Некоторые слоганы

не в полной мере соответствовали целям и задачам конкурса.
 Технологическая карта внеклассного мероприятия учителя СОШ  № 2 отличалась

креативностью в подходе. Работы победителя и призеров были разработаны с
использованием различных информационных технологий.

Члены жюри отметили  низкую активность участия учителей английского языка школ

города и района.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  протоколы  проведения конкурса (прилагаются).
2. Наградить победителей и призеров конкурса грамотами управления образования.

3. Направить  работы победителей на региональный этап конкурса в г. Белгород.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего ИМЦ

Сарайкину Е.Н.

Начальник МКУ

«Управление образования

Шебекинского района»                                                                  Г. Шаповалова

Приложение
к приказу управления образования

Шебекинского района

от __10.12.15 г.______ № 1584_________

Протокол

проведения муниципального этапа

конкурса профессионального мастерства

учителей иностранного языка

Номинация «Мероприятие»

ФИО Наименование ОУ

Кол-во

баллов

Статус

участника

1.  Исаева Л.Е. СОШ №2 30 победитель

2.  Асланова И.И. СОШ №1 с УИОП 29 призер

3.  Тяжлова Т.И. СОШ №4 28 призер

4.  Гайдук И.Ю. СОШ №5 24 участник

5.  Петренко М.А. Прогимназия №8 24 участник

6.  Гринева А.Б. М-Пристанская СОШ 24 участник

7.  Станковская А.И. Ржевская СОШ 24 участник

8.  Буковцова С.В. Б-Троицкая СОШ 22 участник

9.  Райхель Т.В. Никольская ООШ 21 участник

Номинация «Логотип»

ФИО Наименование ОУ

Кол-во

баллов

Статус

участника

1.  Радченко Л.С. СОШ №1 с УИОП 57 победитель

2.  Исаева Л.Е. СОШ №2 56 призер

3.  Тяжлова Т.И. СОШ №4 56 призер

4.  Райхель Т.В. Никольская ООШ 39 участник

5.  Петренко М.А. Прогимназия №8 36 участник

6.  Станковская А.И. Ржевская СОШ 36 участник

7.  Гайдук И.Ю. СОШ №5 35 участник

8.  Гринева А.Б. М-Пристанская СОШ 32 участник

9.  Буковцова С.В. Б-Троицкая СОШ 29 участник

Номинация «Слоган»

ФИО Наименование ОУ

Кол-во

баллов

Статус

участника

1.  Исаева Л.Е. СОШ №2 30 победитель

2.  Райхель Т.В. Никольская ООШ 26 призер

3.  Мезинцева И.Ю. СОШ №1 с УИОП 25 призер

4.  Тяжлова Т.И. СОШ №4 24 участник

5.  Станковская А.И. Ржевская СОШ 16 участник

6.  Петренко М.А. Прогимназия №8 6 участник

7.  Гайдук И.Ю. СОШ №5 6 участник

8.  Гринева А.Б. М-Пристанская СОШ 6 участник

9.  Буковцова С.В. Б-Троицкая СОШ 6 участник